АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020					с. Веселовское					№ 44

Об обеспечении функционирования исполнительных органов местного самоуправления  Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и подведомственных организаций

«В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», предложением Главного государственного санитарного врача по Новосибирской области (письмо от 23.04.2020 № 54-00-06/001-3510-2020), постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 №72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области»,  Постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации" постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.03.2020 №48 «Об отдельных ограничительных мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что обеспечение функционирования администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период с 30 марта по 01 августа 2020 года производится в соответствии со штатной численностью всеми муниципальными служащими, работниками, замещающими должности, не являющихся должностями муниципальной службы, рабочими.
2. При проведении личного приема граждан в служебных помещениях администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области обеспечить выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, необходимых для недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), предусмотренных действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями, санитарными правилами и нормами, постановлениями, предписаниями, предложениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного государственного санитарного врача по Новосибирской области, иными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, соблюдение гражданами (в том числе работниками) масочного режима, социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки.
3.	Руководителю учреждения культуры МКУК «Веселовского КДЦ» (Мамонтову А.С.) в период с 30 марта до 01.08.2020 обеспечить:
1)приостановление проведения досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг
2)приостановление посещения гражданами здания МКУК «Веселовского КДЦ»;
3)определение численности работников, обеспечивающих функционирование учреждения с учетом необходимости выполнения неотложных работ с соблюдением рекомендаций по профилактике коронавирусной инфекции (2019-nCoV), изложенных в приказе Министерства культуры Новосибирской области от 19.03.2020 №110 «О мерах по противодействию завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Новосибирской области и об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в учреждениях, подведомственных министерству культуры Новосибирской области», письме Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27;
4)дистанционную работу сотрудников, не задействованных в выполнении неотложных работ;
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области			А.Л. Королев